ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 29 февраля 2016 года № 252-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 28 марта 2014 года № 408-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 28 марта
2014 года № 408-п «Об определении границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «, за исключением случаев, указанных в абзаце
двенадцатом настоящего пункта» исключить;

2) в приложении № 1 «Границы прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции (Кировский административный округ города Омска)»:

- таблицу дополнить строками 127 – 132 следующего содержания:
 « 127 БДОУ города Омска «Центр

развития ребенка – детский сад
№ 65»

Улица Ватутина,
дом 22/2

139

 128 БОУ города Омска «Средняя
общеобразовательная школа
№ 7»

Бульвар Архитекторов,
дом 10/1

140

 129 Общество с ограниченной
ответственностью
«Медицинский Центр
«МаксиМед»

Улица Ватутина,
дом 22

141

 130 Автономная некоммерческая
организация дополнительного
образования «Перспектива»

Проспект Комарова,
дом 11/1 (2-й этаж)

142

 131 Профессиональное
образовательное учреждение
«Клуб технических и военно-
прикладных видов спорта
регионального отделения
Общероссийской общественно-
государственной организации

Улица 3-я Островская,
дом 2 (3-й этаж)

143

 2
«Добровольное общество
содействия армии, авиации и
флоту России» Омской области

 132 БУ ДО города Омска
«Специализированная детско-
юношеская спортивная школа
олимпийского резерва № 21»

Улица Транссибирская,
дом 2

144

»;

- схему № 56 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению;

- схему № 69 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению;

- схему № 117 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению;

- дополнить схемами №№ 139 – 144 согласно приложению № 4 к
настоящему постановлению;

3) в приложении № 2 «Границы прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции (Ленинский административный округ города Омска)»:

- строку 93 таблицы изложить в следующей редакции:
« 93 БДОУ города Омска «Центр

развития ребенка – детский сад
№ 15»

Улица Светловская,
дом 8

109

»;

- схемы №№ 13, 14 изложить в новой редакции согласно приложению
№ 5 к настоящему постановлению;

- схему № 24 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к
настоящему постановлению;

- схему № 27 изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к
настоящему постановлению;

- схему № 30 изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к
настоящему постановлению;

- схему № 32 изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к
настоящему постановлению;

- схему № 36 изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к
настоящему постановлению;

- схему № 58 изложить в новой редакции согласно приложению № 11 к
настоящему постановлению;

- схему № 78 изложить в новой редакции согласно приложению № 12 к
настоящему постановлению;

- схему № 100 изложить в новой редакции согласно приложению № 13 к
настоящему постановлению;

- схему № 102-1 изложить в новой редакции согласно приложению № 14
к настоящему постановлению;

 3

- схемы №№ 105 – 109 изложить в новой редакции согласно приложению
№ 15 к настоящему постановлению;

- схемы №№ 111, 112 изложить в новой редакции согласно приложению
№ 16 к настоящему постановлению;

- схему № 129 изложить в новой редакции согласно приложению № 17 к
настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 «Границы прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции (Октябрьский административный округ города
Омска)»:

- в таблице:
строку 120 изложить в следующей редакции:

« 120 БДОУ города Омска «Центр
развития ребенка – детский сад
№ 55»

Улица Л. Чайкиной,
дом 3

136

»;

строку 123 исключить;
дополнить строками 128 – 130 следующего содержания:

« 128 Общество с ограниченной
ответственностью «Я – Гений»

Улица Б. Хмельницкого,
дом 160А

146

 129 БДОУ города Омска «Центр
развития ребенка – детский сад
№ 11»

Проспект Космический,
дом 18А, корпус 6

147

Улица Харьковская,
дом 9

148

Улица Харьковская,
дом 25 корпус 2

149

 130 БОУ ДОД города Омска
«Дом юных техников
им. Ю.А. Гагарина»

Улица Кирова, дом 26А

150

»;

- дополнить схемами №№ 146 – 150 согласно приложению № 18 к
настоящему постановлению;

5) в приложении № 4 «Границы прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции (Советский административный округ города Омска)»:

- в таблице:
строку 27 изложить в следующей редакции:

« 27 Бюджетное
общеобразовательное
учреждение Омской области
«Многопрофильный
образовательный центр развития
одаренности № 117»

Улица Андрианова,
дом 4

27

»;

строку 82 изложить в следующей редакции:

 4

« 82 Бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
Омской области «Омский
монтажный техникум»

Улица Магистральная,
дом 40

83

»;

строку 87 изложить в следующей редакции:
« 87 Негосударственное

образовательное учреждение
дошкольная и
общеобразовательная
организация «Центр
образования и развития»

Улица Красный Путь,
дом 86

88-2

»;

строку 148 изложить в следующей редакции:
« 148 БОУ ДОД «Детская школа

искусств № 12» города Омска
Проспект Мира,
дом 112

189

»;

- схему № 88-2 изложить в новой редакции согласно приложению № 19 к
настоящему постановлению;

- схему № 139 изложить в новой редакции согласно приложению № 20 к
настоящему постановлению;

- схемы №№ 144, 145 изложить в новой редакции согласно приложению
№ 21 к настоящему постановлению;

- схему № 189 изложить в новой редакции согласно приложению № 22 к
настоящему постановлению;

6) в приложении № 5 «Границы прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции (Центральный административный округ города
Омска)»:

- в таблице:
строки 82, 83 изложить в следующей редакции:

« 82 Бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
Омской области «Омский
техникум водного транспорта»

Улица Красный Путь,
дом 143

88

Улица 14-я Линия,
дом 40

89  83 Бюджетное образовательное
учреждение Омской области
(далее – БОУ Омской области)
среднего профессионального
образования «Омский техникум
легкой промышленности»

Улица Сурикова, дом 6 90

»;

строку 95 изложить в следующей редакции:

 5

« 95 Профессиональное
образовательное учреждение
«Омский банковский колледж
Центрального банка Российской
Федерации»

Улица
Красногвардейская,
дом 35

100-4

»;

строку 117 изложить в следующей редакции:
Улица Орджоникидзе,
дом 58

« 117 БУЗОО «Городская детская
клиническая больница № 2
имени В.П. Бисяриной»

Улица Тарская, дом 55

140

»;

дополнить строками 229 – 233 следующего содержания:
« 229 Негосударственное

образовательное учреждение
среднего профессионального
образования «Сибирский
казачий юридический колледж»

Улица Пушкина,
дом 35

281

 230 Общество с ограниченной
ответственностью «Собинвест»

Улица 30 лет ВЛКСМ,
дом 48

282

 231 Негосударственное
образовательное учреждение
«Учебно-производственный
комбинат сервиса»

Улица 26-я Линия,
дом 85А (2-й этаж)

283

 232 Закрытое акционерное общество
«Афина-21 век»

Улица 10 лет Октября,
дом 207А

284

 233 Частное образовательное
учреждение дополнительного
профессионального образования
«Банановый рай»

Улица Пушкина, дом 67,
корпус 2 (3-й этаж)

285

»;

- схему № 54 изложить в новой редакции согласно приложению № 23 к
настоящему постановлению;

- схему № 93 изложить в новой редакции согласно приложению № 24 к
настоящему постановлению;

- схему № 98 изложить в новой редакции согласно приложению № 25 к
настоящему постановлению;

- схему № 100-4 изложить в новой редакции согласно приложению № 26
к настоящему постановлению;

- схему № 113 изложить в новой редакции согласно приложению № 27 к
настоящему постановлению;

- схему № 129 изложить в новой редакции согласно приложению № 28 к
настоящему постановлению;

6

- схему № 135 изложить в новой редакции согласно приложению № 29 к
настоящему постановлению;

- схему № 184 изложить в новой редакции согласно приложению № 30 к
настоящему постановлению;

- схему № 187 изложить в новой редакции согласно приложению № 31 к
настоящему постановлению;

- схему № 197 изложить в новой редакции согласно приложению № 32 к
настоящему постановлению;

- схему № 208 изложить в новой редакции согласно приложению № 33 к
настоящему постановлению;

- схему № 210 изложить в новой редакции согласно приложению № 34 к
настоящему постановлению;

- схему № 218 изложить в новой редакции согласно приложению № 35 к
настоящему постановлению;

- схему № 234 изложить в новой редакции согласно приложению № 36 к
настоящему постановлению;

- схему № 280 изложить в новой редакции согласно приложению № 37 к
настоящему постановлению;

- дополнить схемами №№ 281 – 285 согласно приложению № 38 к
настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский

	252-п
	приложение к 252-п